平成 28 年 10 月 24 日

各      位

会社名      西 芝 電 機 株 式 会 社

代表者名      代表取締役社長  加藤 孝夫

（コード番号：６５９１ 東証 第２部）

問合せ先     取締役 財務統括責任者

  中村 尚久

（ＴＥＬ ０７９－２７１－２３７２）

当社の親会社   株式会社 東芝

         東京都港区芝浦１－１－１

代表者名     代表執行役社長  綱川 智

（コード番号：６５０２ 東証・名証 第１部）

問合せ先     執行役常務 広報・ＩＲ部長

長谷川 直人

（ＴＥＬ ０３－３４５７－２１００）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年７月 29 日に公表した第２四半期（累計）業績予想を下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月 1日～平成 28 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 10,000 450 450 280
円 銭

7.17

今回修正予想（Ｂ） 9,880 590 580 360 9.22

増減額（Ｂ－Ａ） △120 140 130 80 －

増減率（％） △1.2 31.1 28.9 28.6 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 28 年３月期第２四半期)
9,516 311 317 195 5.00

２．修正の理由
売上高につきましては、前回予想値を若干下回る見通しです。
損益につきましては、競合他社との価格競争の激化など厳しい経営環境が続くなか、総力を結集して

原価低減活動や生産性向上、販売管理費削減などの損益改善に取り組みました結果、前回予想値を上回
る見通しです。
なお、通期の業績予想につきましては、現在策定中であるため、平成 28 年 10 月 31 日に予定してい

る第２四半期決算発表時にお知らせいたします。

※１．本資料に記載されている業績見通し等の記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は、今後さまざまな要因により異なる場合があり

ます。

※２．１株当たり四半期純利益の計算につきましては、第２四半期累計期間の期中平均株式数によっており

ます。

以 上